및 계량적인 판단기준(80~125%)을 없애는 등 위험회피회계 적용요건을 완화하였습니다.

2018년 09월 30일 현재 기준서 적용으로 인해 재무제표에 중요한 영향은 없습니다.

- 기준서 제1115호 '고객과의 계약에서 생기는 수익'

연결회사는 기준서 제1115호 '고객과의 계약에서 생기는 수익'을 적용하였습니다. 기준서 제

기준서 제1039호 기준서 제1109호 기준서 제1039호 기준서 제1109호 차이

매입채무 상각후원가로 측정하는 금융부채 상각후원가 측정 33,988,275 33,988,275 0

단기차입금 상각후원가로 측정하는 금융부채 상각후원가 측정 50,353,677 50,353,677 0

미지급금 상각후원가로 측정하는 금융부채 상각후원가 측정 7,576,424 7,576,424 0

파생상품부채 당기손익인식금융부채 당기손익 공정가치 측정 528,289 528,289 0

기타유동부채 상각후원가로 측정하는 금융부채 상각후원가 측정 11,746,443 11,746,443 0

유동성장기부채 상각후원가로 측정하는 금융부채 상각후원가 측정 18,229,352 18,229,352 0

장기차입금 상각후원가로 측정하는 금융부채 상각후원가 측정 61,077,695 61,077,695 0

보증금부채 상각후원가로 측정하는 금융부채 상각후원가 측정 3,212,500 3,212,500 0

금융부채 합계 　 　 186,712,655 186,712,655 0

구분 손실충당금

Stage 1
최초 인식 후 신용위험 이 유의적

으로 증가하지 않은 경우

12개월 기대신용손실: 보고기간 말 이후 12개월

내에 발생 가능한 금융상품의 채무불이행 사건으

로 인한 기대신용손실

Stage 2
최초 인식 후 신용위험 이 유의적

으로 증가한 경우

전체기간 기대신용손실: 기대존속기간에 발생할

수 있는 모든 채무불이행 사건으로 인한기대신용

손실Stage 3 신용이 손상된 경우

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 40

1115호의 경과규정에 따라 비교 표시된 재무제표는 재작성되지 않았습니다. 동 기준서의 적

용으로 인해 재무제표에 미치는 영향은 다음과 같습니다.

① 기준서 제 1115호를 최초 적용한 보고기간에 변경 전의 기준에 따라 영향을 받는 재무상

태표의 각 항목은 다음과 같습니다.

(단위:천원)

구분
K-IFRS 1115를

 적용하지 않았을 경우
조정

K-IFRS 1115

 조정 후 금액

유동자산 173,123,174 0 173,123,174

현금및현금성자산 36,401,860 0 36,401,860

국고보조금 0 0 0

단기금융상품 33,544,003 0 33,544,003

기타포괄손익 공정가치 측정 금융자산 6,130,141 0 6,130,141

파생상품자산 158,085 0 158,085

매출채권 31,874,637 619,070 32,493,707

미수금 3,637,644 (619,070) 3,018,574

선급금 16,790,955 143,734 16,934,689

이연법인세자산 0 0 0

재고자산 40,168,459 (143,734) 40,024,725

기타유동자산 4,417,390 0 4,417,390

비유동자산 221,115,216 0 221,115,216

장기금융상품 15,479,562 0 15,479,562

비유동 기타포괄손익 공정가치 측정 금융자산 3,221,053 0 3,221,053

종속기업투자 0 0 0

관계기업투자 36,767,593 0 36,767,593

유형자산 141,415,914 0 141,415,914

무형자산 15,666,177 0 15,666,177

보증금자산 1,668,891 0 1,668,891

기타비유동자산 2,154,360 0 2,154,360

비유동이연법인세자산 4,741,666 0 4,741,666

자산 총계 394,238,390 0 394,238,390

유동부채 149,001,808 0 149,001,808

매입채무 22,728,341 145,264 22,873,605

단기차입금 23,170,003 0 23,170,003

미지급금 14,200,855 (145,264) 14,055,591

선수금 450,348 0 450,348

예수금 604,788 0 604,788

파생상품부채 150,385 0 150,385

기타유동부채 8,310,291 0 8,310,291

유동성장기부채 79,386,797 0 79,386,797

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 41

② 기준서 제 1115호를 최초 적용한 보고기간에 변경 전의 기준에 따라 영향을 받는 포괄손

익계산서의 각 항목은 다음과 같습니다.

전환사채(유) 0 0 0

비유동부채 45,142,126 0 45,142,126

장기차입금 27,045,066 0 27,045,066

전환사채(비) 0 0 0

장기미지급금 3,199,078 0 3,199,078

보증금부채 3,361,088 0 3,361,088

퇴직급여부채 11,536,894 0 11,536,894

비유동이연법인세부채 0 0 0

부채총계 194,143,934 0 194,143,934

자본금 4,871,703 0 4,871,703

주식발행초과금 25,283,734 0 25,283,734

기타포괄손익누계액 18,308,282 0 18,308,282

이익잉여금 145,513,941 0 145,513,941

기타자본항목 6,116,796 0 6,116,796

자본 총계 200,094,456 0 200,094,456

부채 및 자본 합계 394,238,390 0 394,238,390

(단위:천원)

구분
K-IFRS 1115를

 적용하지 않았을 경우
조정

K-IFRS 1115

 조정 후 금액

I. 매출액 201,704,632 570,144 202,274,776

1. 제품매출액 199,350,361 0 199,350,361

2. 상품매출액 1,236,560 0 1,236,560

3. 재료매출액 6,916 0 6,916

4. 용역매출액 536,113 0 536,113

5. 기타매출액(*) 574,682 570,144 1,144,826

II. 매출원가 159,235,044 466,623 159,701,667

　1. 제품매출원가 156,798,726 0 156,798,726

　2. 상품매출원가 618,498 0 618,498

　3. 재료매출원가 6,469 0 6,469

　4. 용역매출원가 1,334,197 0 1,334,197

　5. 기타매출원가(*) 477,154 466,623 943,777

III. 매출총이익 42,469,588 103,521 42,573,109

IV. 판매비와관리비 29,885,287 0 29,885,287

V. 영업이익 12,584,301 103,521 12,687,821

Ⅵ. 기타수익(*) 3,226,171 (103,521) 3,122,650

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 42

  (*) 과거기준에 의하여 순액으로 계상하던 개발품, 금형 및 지그제작 수익을 기준서 제

1115호에 따라 총액으로 계상하였습니다.

③ 기준서 제1115호의 적용으로 인한 현금흐름은 과거회계기준과 변동이 없습니다.

 (3) 미적용 제ㆍ개정 기준서

제정ㆍ공표되었으나 2018년 1월 1일 이후 시작하는 회계연도에 시행일이 도래하지 아니하

였고, 연결회사가 조기 적용하지 아니한 제ㆍ개정 기준서 및 해석서는 다음과 같습니다.

- 기업회계기준서 제1116호 '리스'

동 기준서에서는 리스이용자와 리스제공자 모두에게 리스약정의 식별 및 회계처리를위한 포

괄적인 모형을 도입하고 있습니다. 동 기준서는 기업회계기준서 제1017호 '리스' 및 관련 해

석서를 포함한 현행의 리스관련 규정을 대체하며, 연결회사는 2019년 1월 1일 이후 개시하

는 회계연도부터 동 기준서를 적용할 예정입니다.

동 기준서에서는 식별된 자산이 고객에 의해 통제되는지 여부에 기초하여 리스와 용역계약

을 구분하고 있습니다. 그리고 리스이용자가 운용리스와 금융리스를 구분해야하는 규정은

삭제되고 그 대신 리스이용자는 단기리스 및 소액자산 리스를 제외한 모든 리스에 대해 사용

권자산과 이에 따른 부채를 인식해야 하는 모형으로 대체됩니다.

사용권자산은 최초에 원가로 측정하고 후속적으로 원가(일부 예외 존재)에 리스부채의 재측

정 금액을 반영하여 감가상각누계액과 손상차손누계액을 차감한 금액으로 측정합니다. 리스

부채는 최초인식시점에 지급되지 않은 리스료의 현재가치로 측정됩니다. 후속적으로 리스부

채는 이자 및 리스료 뿐만 아니라 리스변경의 영향을 반영하여조정됩니다. 또한 기업회계기

준서 제1017호에서는 운용리스료가 영업활동현금흐름으로 표시되어 왔으나 동 기준서에서

는 리스료가 원금과 이자 부분으로 나누어져 각각 재무활동현금흐름 및 영업활동현금흐름으

로 표시되므로 현금흐름의 분류도 영향을 받게 됩니다.

리스이용자의 회계처리와는 대조적으로 동 기준서는 기업회계기준서 제1017호에서의 리스

제공자에 대한 회계규정을 대부분 그대로 적용하여 리스제공자에게 리스를 운용리스 또는

금융리스로 분류하도록 계속적으로 요구하고 있습니다. 또한 동 기준서에서는 확대된 주석

공시를 요구하고 있습니다.

연결회사는 기업회계기준서 제1116호의 최초 적용에 따른 재무적 영향을 평가하기 위하여

2018년 9월 30일 현재 상황 및 입수 가능한 정보에 기초하여 재무제표에 미치는 영향을 분

Ⅶ. 기타비용 1,023,172 0 1,023,172

Ⅷ. 금융수익 4,861,751 0 4,861,751

Ⅸ. 금융비용 6,560,344 0 6,560,344

X. 법인세비용차감전이익 13,088,707 0 13,088,706

XI. 법인세비용 3,756,460 0 3,756,460

XII. 당기순이익(손실) 9,332,247 0 9,332,246

XIII. 기타포괄손익 (1,080,608) 0 (1,080,608)

XIV. 총포괄이익(손실) 8,251,639 0 8,251,638

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 43

석 중에 있으나, 재무제표에 중요한 영향을 미치지 않을 것으로 판단됩니다.

3. 중요한 회계추정 및 가정

연결회사는 미래에 대하여 추정 및 가정을 하고 있습니다. 추정 및 가정은 지속적으로 평가

되며, 과거 경험과 현재의 상황에서 합리적으로 예측가능한 미래의 사건과 같은 다른 요소들

을 고려하여 이루어집니다. 이러한 회계추정은 실제 결과와 다를 수도 있습니다. 다음 회계연

도에 자산 및 부채 장부금액의 조정에 영향을 미칠 수 있는 유의적 위험에 대한 추정 및 가정

은 다음과 같습니다.

(1) 매출채권 및 기타수취채권에 대한 손상차손 설정

매출채권 및 기타수취채권에 대한 손상차손금액을 산정하기 위해 현재 채권의 연령, 과거 대

손경험 및 기타 경제, 산업환경요인들을 고려하여 대손발생액을 추정하고 있습니다.

(2) 금융상품의 공정가치

활성시장에서 거래되지 않는 금융상품의 공정가치는 원칙적으로 평가기법을 사용하여 결정

됩니다. 연결회사는 보고기간말 현재 중요한 시장상황에 기초하여 다양한 평가기법의 선택

및 가정에 대한 판단을 하고 있습니다.

[…]

상각후원가 측정 18,227,775 18,227,775 0

장기차입금
상각후원가로 측정하는 금융부

채
상각후원가 측정 61,077,695 61,077,695 0

보증금부채
상각후원가로 측정하는 금융부

채
상각후원가 측정 3,212,500 3,212,500 0

금융부채 합계 　 　 181,305,802 181,305,802 0

구분 손실충당금

Stage 1
최초 인식 후 신용위험이 유의적

으로 증가하지 않은 경우

12개월 기대신용손실: 보고기간 말 이후 12개월

내에 발생 가능한 금융상품의 채무불이행 사건으

로 인한 기대신용손실

Stage 2
최초 인식 후 신용위험이 유의적

으로 증가한 경우

전체기간 기대신용손실: 기대존속기간에 발생할

수 있는 모든 채무불이행 사건으로 인한기대신용

손실Stage 3 신용이 손상된 경우

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 71

기업회계기준서 제 1109 호에서는 최초 인식 시점에 신용이 손상된 금융자산은 최초인식 후

전체기간 기대신용손실의 누적변동분만을 손실충당금으로 계상합니다.

④ 위험회피회계: 새로운 기업회계기준서 제1109호에서는 현행 기업회계기준서 제1039호

에서 정한 위험회피 회계의 체계(공정가치위험회피, 현금흐름위험회피, 해외사업장 순투자

위험회피)를 유지하지만, 복잡하고 규정 중심적인 기업회계기준서 제1039호의 위험회피회

계 요구사항을 기업의 위험관리활동에 중점을 둔 원칙중심적인 방식으로 변경했습니다. 위

험회피 대상항목과 위험회피수단을 확대하였고, 높은 위험회피효과가 있는지에 대한 평가

및 계량적인 판단기준(80~125%)을 없애는 등 위험회피회계 적용요건을 완화하였습니다.

2018년 09월 30일 현재 기준서 적용으로 인해 재무제표에 중요한 영향은 없습니다.

- 기준서 제1115호 '고객과의 계약에서 생기는 수익'

당사는 기준서 제1115호 '고객과의 계약에서 생기는 수익'을 적용하였습니다. 기준서 제

1115호의 경과규정에 따라 비교 표시된 재무제표는 재작성되지 않았습니다. 동 기준서의 적

용으로 인해 재무제표에 미치는 영향은 다음과 같습니다.

① 기준서 제 1115호를 최초 적용한 보고기간에 변경 전의 기준에 따라 영향을 받는 재무상

태표의 각 항목은 다음과 같습니다.

(단위:천원)

구분
K-IFRS 1115를

 적용하지 않았을 경우
조정

K-IFRS 1115

 조정 후 금액

유동자산 156,839,227 0 156,839,227

현금및현금성자산 32,398,528 0 32,398,528

국고보조금(현금차감) 0 0 0

단기금융상품 31,926,203 0 31,926,203

기타포괄손익 공정가치 측정 금융자산 6,130,141 0 6,130,141

파생상품자산 158,085 0 158,085

매출채권 31,678,486 619,070 32,297,556

미수금 1,094,250 (619,070) 475,180

선급금 15,219,991 143,734 15,363,725

이연법인세자산 0 0 0

재고자산 32,900,740 (143,734) 32,757,006

기타유동자산 5,332,803 0 5,332,803

비유동자산 247,471,970 0 247,471,970

장기금융상품 15,479,562 0 15,479,562

비유동 기타포괄손익 공정가치 측정 금융자산 3,221,053 0 3,221,053

종속기업투자 65,517,486 0 65,517,486

관계기업투자 35,405,761 0 35,405,761

유형자산 103,842,126 0 103,842,126

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 72

② 기준서 제 1115호를 최초 적용한 보고기간에 변경 전의 기준에 따라 영향을 받는 포괄손

익계산서의 각 항목은 다음과 같습니다.

무형자산 12,160,667 0 12,160,667

보증금자산 1,148,083 0 1,148,083

기타비유동자산 6,605,160 0 6,605,160

비유동이연법인세자산 4,092,072 0 4,092,072

자산 총계 404,311,197 0 404,311,197

유동부채 143,050,016 0 143,050,016

매입채무 20,370,180 145,264 20,515,444

단기차입금 20,944,169 0 20,944,169

미지급금 13,562,861 (145,264) 13,417,597

선수금 395,143 0 395,143

예수금 598,474 0 598,474

파생상품부채 150,385 0 150,385

기타유동부채 7,642,179 0 7,642,179

유동성장기부채 79,386,625 0 79,386,625

전환사채(유) 0 0 0

비유동부채 45,142,126 0 45,142,126

장기차입금 27,045,066 0 27,045,066

전환사채(비) 0 0 0

장기미지급금 3,199,078 0 3,199,078

보증금부채 3,361,088 0 3,361,088

퇴직급여부채 11,536,894 0 11,536,894

비유동이연법인세부채 0 0 0

부채총계 188,192,142 0 188,192,142

자본금 4,871,703 0 4,871,703

주식발행초과금 25,283,734 0 25,283,734

기타포괄손익누계액 15,268,413 0 15,268,413

이익잉여금 164,578,410 0 164,578,410

기타자본항목 6,116,795 0 6,116,795

자본 총계 216,119,056 0 216,119,056

부채 및 자본 합계 404,311,197 0 404,311,197

(단위:천원)

구분
K-IFRS 1115를

 적용하지 않았을 경우
조정

K-IFRS 1115

 조정 후 금액

I. 매출액 187,979,324 570,144 188,549,468

1. 제품매출액 186,684,118 0 186,684,118

2. 상품매출액 458,324 0 458,324

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 73

(*) 과거기준에 의하여 순액으로 계상하던 개발품, 금형 및 지그제작 수익을 기준서 제

1115호에 따라 총액으로 계상하였습니다.

③ 기준서 제1115호의 적용으로 인한 현금흐름은 과거회계기준과 변동이 없습니다.

 (3) 미적용 제ㆍ개정 기준서

제정ㆍ공표되었으나 2018년 1월 1일 이후 시작하는 회계연도에 시행일이 도래하지 아니하

였고, 당사가 조기 적용하지 아니한 제ㆍ개정 기준서 및 해석서는 다음과 같습니다.

- 기업회계기준서 제1116호 '리스'

동 기준서에서는 리스이용자와 리스제공자 모두에게 리스약정의 식별 및 회계처리를위한 포

괄적인 모형을 도입하고 있습니다. 동 기준서는 기업회계기준서 제1017호 '리스' 및 관련 해

석서를 포함한 현행의 리스관련 규정을 대체하며, 당사는 2019년 1월 1일 이후 개시하는 회

계연도부터 동 기준서를 적용할 예정입니다.

동 기준서에서는 식별된 자산이 고객에 의해 통제되는지 여부에 기초하여 리스와 용역계약

을 구분하고 있습니다. 그리고 리스이용자가 운용리스와 금융리스를 구분해야하는 규정은

삭제되고 그 대신 리스이용자는 단기리스 및 소액자산 리스를 제외한 모든 리스에 대해 사용

권자산과 이에 따른 부채를 인식해야 하는 모형으로 대체됩니다.

사용권자산은 최초에 원가로 측정하고 후속적으로 원가(일부 예외 존재)에 리스부채의 재측

정 금액을 반영하여 감가상각누계액과 손상차손누계액을 차감한 금액으로 측정합니다. 리스

3. 재료매출액 6,916 0 6,916

4. 기타매출액(*) 829,966 570,144 1,400,110

II. 매출원가 146,750,324 466,623 147,216,947

　1. 제품매출원가 145,970,604 0 145,970,604

　2. 상품매출원가 54,740 0 54,740

　3. 재료매출원가 6,469 0 6,469

　4. 기타매출원가(*) 718,511 466,623 1,185,134

III. 매출총이익 41,229,001 103,521 41,332,521

IV. 판매비와관리비 27,211,637 0 27,211,637

V. 영업이익 14,017,364 103,521 14,120,885

Ⅵ. 기타수익(*) 4,407,483 (103,521) 4,303,962

Ⅶ. 기타비용 1,088,565 0 1,088,565

Ⅷ. 금융수익 3,516,955 0 3,516,955

Ⅸ. 금융비용 4,844,688 0 4,844,688

X. 법인세비용차감전이익 16,008,549 0 16,008,549

XI. 법인세비용 3,963,887 0 3,963,887

XII. 당기순이익(손실) 12,044,662 0 12,044,662

XIII. 기타포괄손익 (561,143) 0 (561,143)

XIV. 총포괄이익(손실) 11,483,519 0 11,483,519

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 74

부채는 최초인식시점에 지급되지 않은 리스료의 현재가치로 측정됩니다. 후속적으로 리스부

채는 이자 및 리스료 뿐만 아니라 리스변경의 영향을 반영하여조정됩니다. 또한 기업회계기

준서 제1017호에서는 운용리스료가 영업활동현금흐름으로 표시되어 왔으나 동 기준서에서

는 리스료가 원금과 이자 부분으로 나누어져 각각 재무활동현금흐름 및 영업활동현금흐름으

로 표시되므로 현금흐름의 분류도 영향을 받게 됩니다.

리스이용자의 회계처리와는 대조적으로 동 기준서는 기업회계기준서 제1017호에서의 리스

제공자에 대한 회계규정을 대부분 그대로 적용하여 리스제공자에게 리스를 운용리스 또는

금융리스로 분류하도록 계속적으로 요구하고 있습니다. 또한 동 기준서에서는 확대된 주석

공시를 요구하고 있습니다.

당사는 기업회계기준서 제1116호의 최초 적용에 따른 재무적 영향을 평가하기 위하여

2018년 9월 30일 현재 상황 및 입수 가능한 정보에 기초하여 재무제표에 미치는영향을 분석

중에 있으나, 재무제표에 중요한 영향을 미치지 않을 것으로 판단됩니다.

3. 중요한 회계추정 및 가정

당사는 미래에 대하여 추정 및 가정을 하고 있습니다. 추정 및 가정은 지속적으로 평가되며,

[…]

원화환산액 원화환산액 원화환산액 원화환산액

USD 49,098,829.72 33,000,093.95 54,632,268 36,719,205 54,461,046.88 26,078,414.97 58,349,566 27,940,414

EUR 686,991.87 962.50 889,359 1,246 221,411.94 0.00 283,241 0

JPY 10,826,619.00 15,502,779.00 106,228 152,109 987,534.00 43,312,563.00 9,373 411,084

CNY 257,419.50 1,650.00 41,645 267 7,440.00 6,819.20 1,218 1,116

HKD 77.80 0.00 11 0 0.00 0.00 0 0

CAD 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00 0 0

SGD 154.00 0.00 125 0 0.00 0.00 0 0

VND 25,325,500.00 0.00 1,208 0 0.00 0.00 0 0

TWD 14,307.00 0.00 522 0 0.00 0.00 0 0

THB 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00 0 0

합계 　 　 55,671,366 36,872,827 　 　 58,643,398 28,352,614

(단위:천원)

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 91

상기 민감도 분석은 보고기간말 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성 자산 및 부채를

대상으로 한 것입니다.

2) 이자율위험

이자율 위험은 미래 시장 이자율 변동에 따라 예금 또는 차입금 등에서 발생하는 이자수익

및 이자비용이 변동될 위험으로서 이는 주로 변동금리부 조건의 차입금과 예금에서 발생하

고 있습니다.

당사의 이자율위험관리 목표는 이자율 변동으로 인한 불확실성과 순이자 비용의 최소화를

추구함으로써 기업의 가치를 극대화하는데 있습니다.

당분기말 및 전기말 현재 이자율변동위험에 노출되어 있는 변동금리부 차입금 현황은 다음

과 같습니다.

이자율의 변동이 당분기손익에 미치는 영향을 분석시, 당사는 보고기간말 현재 남아 있는 부

채금액이 연도중 계속 남아있었다고 가정하고 그 영향을 분석하였습니다.

보고기간종료일 현재 차입금과 관련하여 이자율이 1%변동시 이자율변동이 손익에 미치는

영향은 다음과 같습니다.

외화
당분기말 전기말

10% 상승시 10% 하락시 10% 상승시 10% 하락시

USD 1,791,306 (1,791,306) 3,040,915 (3,040,915)

EUR 88,811 (88,811) 28,324 (28,324)

JPY (4,588) 4,588 (40,171) 40,171

CNY 4,138 (4,138) 10 (10)

HKD 1 (1) 0 0

CAD 0 0 0 0

SGD 13 (13) 0 0

VND 121 (121) 0 0

TWD 53 (53) 0 0

THB 0 0 0 0

합계 1,879,855 (1,879,855) 3,029,078 (3,029,078)

(단위:천원)

구분 당분기말 전기말

단기차입금 1,000,000 6,000,000

유동성장기부채 25,720,000 11,894,451

장기차입금 11,378,333 36,025,463

차입금 계 38,098,333 53,919,914

(단위:천원)

구분
당분기말 전기말

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 92

3) 가격위험

당사는 재무상태표상 기타포괄손익 공정가치 측정 금융자산으로 분류되는 지분증권은 가격

위험에 노출되어 있으며, 보고기간종료일 현재 주가지수 5%변동시 상장지분상품의 가격변

동이 기타포괄손익(기타포괄손익 공정가치 측정 금융자산 평가손익)에 미치는 영향은 다음

과 같습니다.

(3) 신용위험

당사는 신용위험을 관리하기 위하여 신용도가 일정수준 이상인 거래처와 거래하고 있으며,

금융자산의 신용보강을 위한 정책과 절차를 마련하여 운영하고 있습니다.

보고기간종료일 현재 매출채권(대손충당금 반영 전)의 연령분석은 다음과 같습니다.

(4) 유동성위험

당사는 미사용 차입금 한도를 적정 수준으로 유지하고 영업 자금 수요를 충족시킬 수있도록

유동성에 대한 예측을 항시 모니터링하여 차입금 한도나 약정을 위반하는 일이 없도록 하고

있습니다. 유동성에 대한 예측 시에는 당사의 자금조달 계획, 약정 준수, 당사 내부의 목표 재

무 비율 및 통화에 대한 제한과 같은 외부 법규나 법률 요구사항이 있는 경우 그러한 요구사